
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농촌지원기획

단위: 새기술확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 지원기획과 4,780,132 4,642,876 137,256

국 92,503 89,503 3,000

지 205,000 205,000 0

도 149,301 149,301 0

시 4,333,328 4,199,072 134,256

농촌지원기획 1,214,876 1,208,876 6,000

국 92,503 89,503 3,000

지 205,000 205,000 0

도 149,301 149,301 0

시 768,072 765,072 3,000

새기술확산 364,096 358,096 6,000

국 67,503 64,503 3,000

도 67,077 67,077 0

시 229,516 226,516 3,000

농업전문인력양성 82,606 76,606 6,000

국 41,303 38,303 3,000

시 41,303 38,303 3,000

201 일반운영비 28,000 27,120 880

국 14,000 13,560 440

시 14,000 13,560 440

01 사무관리비 28,000 27,120 880

◎다양한 우리쌀 활용교육 강사수당(일반2급)

880 0 880220,000원 * 4회

국 440 0 440

시 440 0 440

206 재료비 3,720 0 3,720

국 1,860 0 1,860

시 1,860 0 1,860

01 재료비 3,720 0 3,720

◎다양한우리쌀 활용교육 재료구입

3,720 0 3,72018,600원 * 200명

국 1,860 0 1,860

시 1,860 0 1,860

301 일반보상금 10,500 9,100 1,400

국 5,250 4,550 700

시 5,250 4,550 700

09 행사실비보상금 10,500 9,100 1,400

◎다양한 우리쌀 활용교육 급식비

1,400 0 1,4007,000원 * 200명

국 700 0 700

시 700 0 700

지원기획 2,534,011 2,438,351 95,660

농촌지도기반조성 572,981 568,971 4,010

청사운영 행정업무추진 566,381 563,771 2,610

201 일반운영비 473,037 470,427 2,610

01 사무관리비 107,991 105,381 2,610
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부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 지원기획

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎CI적용물 정비사업 2,610 0 2,610

○농심관 건물입구 외 8개소 2,610 0 2,610

◎농촌지도사업 홍보용 농산물 물품 구입(사업

명 수정) 3,000 3,000 0

2,610,000원

10,000원 * 300개

농업인상담소 운영 6,600 5,200 1,400

301 일반보상금 4,200 2,800 1,400

09 행사실비보상금 4,200 2,800 1,400

◎농업인상담소운영 4,200 2,800 1,4007,000원 * 300명 * 2개소

농촌지원기획 1,237,376 1,181,176 56,200

농업기계 1,227,376 1,171,176 56,200

307 민간이전 60,000 40,000 20,000

05 민간위탁금 60,000 40,000 20,000

◎농용굴삭기 면허증 취득 지원

60,000 40,000 20,000200,000원 * 300명

401 시설비및부대비 107,000 105,000 2,000

01 시설비 107,000 105,000 2,000

◎농기계 순회수리차량 내부시설 부품 진열대

제작 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1조

405 자산취득비 431,700 397,500 34,200

01 자산및물품취득비 431,700 397,500 34,200

◎임대용 농기계 구입 397,500 377,500 20,000

○농기계순회수리 차량 구입

70,000 50,000 20,000

◎임대농기계 관리장비 8,500 0 8,500

○충전용 임팩 5,000 0 5,000

○밧데리 충전기 3,500 0 3,500

◎농기계 순회수리 차량 장비 구입 5,700 0 5,700

○공기압축기 700 0 700

○발전용접기 5,000 0 5,000

70,000,000원 * 1대

500,000원 * 10대

500,000원 * 7대

700,000원 * 1대

5,000,000원 * 1대

농촌자원경쟁력강화 244,854 209,404 35,450

농촌자원 244,854 209,404 35,450

201 일반운영비 51,340 29,140 22,200

01 사무관리비 51,340 29,140 22,200

◎생활개선회 임원 연찬교육 임차료(과목변경)

2,400 0 2,400

◎생활과학기술교육 분과별 교육 강사수당

28,600 8,800 19,800

600,000원 * 2대 * 2일

220,000원 * 130회

206 재료비 51,150 35,500 15,650

01 재료비 51,150 35,500 15,650

◎농촌여성교육장 실습복

1,850 0 1,85018,500원 * 1세트 * 100벌
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부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 지원기획

단위: 농촌자원경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎생활과학기술교육 재료비

21,800 8,000 13,80021,800원 * 100명 * 10회

301 일반보상금 22,900 25,300 △2,400

09 행사실비보상금 22,900 25,300 △2,400

◎생활개선회 임원 연찬교육 참석보상(과목변경

) 5,600 8,000 △2,4005,600,000원

행정운영경비 1,002,579 995,649 6,930

인력운영비 1,002,579 995,649 6,930

기본경비 72,104 65,174 6,930

202 여비 31,170 24,240 6,930

01 국내여비 13,770 19,440 △5,670

◎기본업무수행경비 13,770 19,440 △5,67013,770,000원

02 월액여비 17,400 4,800 12,600

◎상시출장자 월액여비(추가선정분)

12,600 0 12,600200,000원 * 7명 * 9월

재무활동(농업기술센터 지원기획과) 28,666 0 28,666

보전지출 28,666 0 28,666

반환금 기타 28,666 0 28,666

802 반환금기타 28,666 0 28,666

01 국고보조금반환금 19,019 0 19,019

◎신기술보급사업(청주) 2,560 0 2,560

◎과학영농현장기술지원(청주) 74 0 74

◎과학영농현장기술지원(청원) 40 0 40

◎농가경영기술현장 실용화(청원) 91 0 91

◎선도농가경영육성(강소농, 청원)

7,095 0 7,095

◎농업전문인력양성(청주) 6,461 0 6,461

◎농업전문인력양성(청원) 2,654 0 2,654

◎지역농업기술 정보화 지원(청주) 22 0 22

◎지역농업기술 정보화 지원(청원) 17 0 17

◎농기계훈련사업(청원) 5 0 5

2,560,000원

73,570원

39,610원

90,500원

7,094,380원

6,460,200원

2,653,400원

21,090원

16,190원

4,890원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,647 0 9,647

◎농촌지도사업 활력화 지원(청주)

2,479 0 2,479

◎농촌지도사업 활력화 지원(청원)

4,508 0 4,508

◎새기술보급사업 확산(청주) 2,009 0 2,009

◎새기술보급사업 확산(청원) 6 0 6

◎농촌생활활력화 새기술 보급(청주)

645 0 645

2,478,080원

4,507,080원

2,008,590원

5,740원

644,190원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 기술보급과 5,117,431 4,428,023 689,408

국 1,129,570 971,850 157,720

지 75,000 75,000 0

도 162,385 160,885 1,500

시 3,750,476 3,220,288 530,188

농업기술보급 4,799,619 4,118,131 681,488

국 1,129,570 971,850 157,720

지 75,000 75,000 0

도 162,385 160,885 1,500

시 3,432,664 2,910,396 522,268

새기술보급 2,402,420 2,093,700 308,720

국 1,129,570 971,850 157,720

지 75,000 75,000 0

시 1,197,850 1,046,850 151,000

신기술보급사업 2,120,000 1,820,000 300,000

국 1,060,000 910,000 150,000

시 1,060,000 910,000 150,000

402 민간자본이전 2,091,000 1,791,000 300,000

국 1,045,500 895,500 150,000

시 1,045,500 895,500 150,000

01 민간자본사업보조 2,091,000 1,791,000 300,000

◎버섯 배지 재활용 기술보급 시범

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1개소

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

◎농업연계 떡산업 육성 시범(연구개발과 이관

사업) 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1개소

국 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

농가경영 개선 지원 92,520 83,800 8,720

국 49,620 41,900 7,720

시 42,900 41,900 1,000

101 인건비 6,384 10,768 △4,384

국 3,192 5,384 △2,192

시 3,192 5,384 △2,192

04 기간제근로자등보수 6,384 10,768 △4,384

◎강소농 육성지원 기간제근로자 인부임(4대보

험포함) 6,384 10,768 △4,3846,384,000원 * 1명

국 3,192 5,384 △2,192

시 3,192 5,384 △2,192

201 일반운영비 54,366 10,680 43,686

국 27,183 5,340 21,843

시 27,183 5,340 21,843

01 사무관리비 39,366 10,680 28,686

◎강소농 육성지원 현장학습 차량임차료

6,000 4,800 1,200600,000원 * 10회

국 3,000 2,400 600
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부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,000 2,400 600

◎강소농 육성지원 교육 강사수당

5,060 1,380 3,680230,000원 * 2명 * 11회

국 2,530 690 1,840

시 2,530 690 1,840

◎강소농 육성지원 교육 교재구입

6,000 4,500 1,50015,000원 * 400부

국 3,000 2,250 750

시 3,000 2,250 750

◎강소농 육성지원 교육 운영

1,356 0 1,356135,600원 * 10종

국 678 0 678

시 678 0 678

◎강소농 사업관리 및 사업평가 사례집 제작

1,500 0 1,50015,000원 * 100부

국 750 0 750

시 750 0 750

◎강소농 사업관리 및 사업평가 홍보물 제작

1,500 0 1,50015,000원 * 100부

국 750 0 750

시 750 0 750

◎강소농 사업관리 및 사업평가 성과보고회 부

스임대료 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1회

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

◎강소농 사업관리 및 사업평가 차량임차

600 0 600600,000원 * 1회

국 300 0 300

시 300 0 300

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출지원 강사

수당 7,360 0 7,360230,000원 * 2명 * 16회

국 3,680 0 3,680

시 3,680 0 3,680

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출지원 교재

구입 1,500 0 1,50015,000원 * 50부 * 2종

국 750 0 750

시 750 0 750

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출지원 운영

440 0 4404,400원 * 10종 * 10회

국 220 0 220

시 220 0 220

◎농가경영현장 실용화 지원 자료제작

1,590 0 1,59015,900원 * 100부

국 795 0 795

시 795 0 795

◎농가경영현장 실용화 지원 강사수당

460 0 460230,000원 * 2명 * 1회

국 230 0 230

시 230 0 230

03 행사운영비 15,000 0 15,000
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부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎강소농 육성지원 심화교육

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1회

국 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

202 여비 3,440 13,040 △9,600

국 2,840 6,520 △3,680

시 600 6,520 △5,920

01 국내여비 3,440 13,040 △9,600

◎강소농 육성지원 컨성팅 여비 0 10,800 △10,8000원

국 0 5,400 △5,400

시 0 5,400 △5,400

◎강소농 사업관리 및 사업평가 여비

600 0 60020,000원 * 15명 * 2회

국 300 0 300

시 300 0 300

◎농가경영현장 실용화 지원 여비

600 0 60020,000원 * 6명 * 5회

국 300 0 300

시 300 0 300

◎ 농산물 소득조사분석 농가조사 여비

1,840 1,840 020,000원 * 2회 * 46명

국 1,840 920 920

시 0 920 △920

◎ 농산물 소득조사분석 기록장조사 여비

400 400 020,000원 * 4회 * 5명

국 400 200 200

시 0 200 △200

206 재료비 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

◎강소농 육성지원 재료구입

3,500 0 3,50035,000원 * 2종 * 50개

국 1,750 0 1,750

시 1,750 0 1,750

◎강소농 사업관리 및 사업평가 재료구입

2,500 0 2,50050,000원 * 1종 * 50회

국 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

301 일반보상금 9,730 6,580 3,150

국 7,105 3,290 3,815

시 2,625 3,290 △665

09 행사실비보상금 9,730 6,580 3,150

◎강소농 육성지원 교육참석자 급식비

3,500 2,100 1,4007,000원 * 50명 * 10회

국 1,750 1,050 700

시 1,750 1,050 700

◎강소농 사업관리 및 사업평가 급식비

700 0 7007,000원 * 50명 * 2회
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부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 350 0 350

시 350 0 350

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 교육 급식

비 700 0 7007,000원 * 50명 * 2회

국 350 0 350

시 350 0 350

◎농가경영현장 실용화 지원 급식비

350 0 3507,000원 * 50명 * 1회

국 175 0 175

시 175 0 175

◎ 농산물 소득조사분석 조사표 조사 보상금

3,680 3,680 040,000원 * 2회 * 46명

국 3,680 1,840 1,840

시 0 1,840 △1,840

◎ 농산물 소득조사분석 기장조사 보상금

800 800 040,000원 * 4회 * 5명

국 800 400 400

시 0 400 △400

305 배상금등 600 0 600

국 300 0 300

시 300 0 300

01 배상금등 600 0 600

◎강소농 사업관리 및 사업평가 출품농산물 손

실보상 600 0 600300,000원 * 2종

국 300 0 300

시 300 0 300

307 민간이전 12,000 42,732 △30,732

국 6,000 21,366 △15,366

시 6,000 21,366 △15,366

02 민간경상사업보조 12,000 42,732 △30,732

◎강소농 육성지원 컨설팅 0 17,732 △17,7320원

국 0 8,866 △8,866

시 0 8,866 △8,866

◎강소농 육성지원 시범사업

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1개소

국 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

◎강소농 사업관리 및 사업평가 0 12,000 △12,0000원

국 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

◎농가경영현장 실용화 지원(진단, 분석) 0 3,000 △3,0000원

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원 0 10,000 △10,0000원

국 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

기술보급과운영 37,800 36,400 1,400

기술보급과운영 37,800 36,400 1,400
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부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 기술보급과운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,800 10,400 △5,600

01 사무관리비 4,800 10,400 △5,600

◎농업인상담소 운영 급량비(과목변경) 0 5,600 △5,6000원

301 일반보상금 7,000 0 7,000

09 행사실비보상금 7,000 0 7,000

◎농업인상담소운영(과목변경)

7,000 0 7,0007,000원 * 250명 * 4개소

작물환경경쟁력강화 184,990 204,290 △19,300

식량작물기술보급 184,990 204,290 △19,300

201 일반운영비 17,254 16,254 1,000

01 사무관리비 10,470 9,470 1,000

◎병해충 예찰답 운영 임차료

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1개소

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

◎병해충 예찰답 운영 재료비 1,000 0 1,00020,000원 * 50종

401 시설비및부대비 7,700 0 7,700

01 시설비 7,700 0 7,700

◎자동기상관측장비 철거 시설비

7,700 0 7,7007,700,000원 * 1식

402 민간자본이전 145,000 174,000 △29,000

01 민간자본사업보조 145,000 174,000 △29,000

◎기능성 고구마 부가가치향상 기술시범 0 35,000 △35,000

◎맥류 자급률 향상 생력화 재배시범

6,000 0 6,000

0원

12,000,000원 * 1개소 * 50/100

원예생명경쟁력강화 474,270 348,270 126,000

원예작물기술보급 474,270 348,270 126,000

402 민간자본이전 368,760 242,760 126,000

01 민간자본사업보조 368,760 242,760 126,000

◎딸기 저면관수 육묘시범

56,000 0 56,000

◎복숭아 조기재배 시범

42,000 0 42,000

◎핵과류 개량 지주 및 관수시설 설치시범

28,000 0 28,000

40,000,000원 * 2개소 * 70/100

60,000,000원 * 1개소 * 70/100

20,000,000원 * 2개소 * 70/100

축산경영경쟁력강화 649,002 464,334 184,668

축산경영기술보급 293,000 223,000 70,000

402 민간자본이전 287,000 217,000 70,000

01 민간자본사업보조 287,000 217,000 70,000
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부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 축산경영경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎양봉 소비저장고 시범

70,000 0 70,00010,000,000원 * 10개소 * 70/100

미생물 생산운영 114,668 0 114,668

101 인건비 13,168 0 13,168

04 기간제근로자등보수 13,168 0 13,168

◎미생물배양실 기간제근로자 보수(도시농업관

이관사업) 13,168 0 13,168

○인건비 11,607 0 11,607

○4대보험료 1,161 0 1,161

○명절휴가비 400 0 400

44,640원 * 1명 * 26일 * 10월

11,607,000원 * 10%

200,000원 * 2회

201 일반운영비 12,500 0 12,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

◎미생물배양실 운영 사무관리비(도시농업관 이

관사업) 2,500 0 2,500500,000원 * 5회

02 공공운영비 10,000 0 10,000

◎미생물배양실 운영 시설관리 유지비(도시농업

관 이관사업) 10,000 0 10,0002,000,000원 * 5회

207 연구개발비 87,500 0 87,500

03 시험연구비 87,500 0 87,500

◎미생물배양실 실험 소모품 구입(도시농업관

이관사업) 6,500 0 6,500

◎미생물배양실 배지 및 당밀구입(도시농업관

이관사업) 81,000 0 81,000

130,000원 * 25종 * 2회

54,000원 * 1,500kg

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

◎미생물 실험데이터 관리 컴퓨터(도시농업관

이관사업) 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1세트

특용작물경쟁력강화 511,850 434,850 77,000

특용작물기술보급 241,500 164,500 77,000

402 민간자본이전 241,500 164,500 77,000

01 민간자본사업보조 241,500 164,500 77,000

◎FTA대응 건표고 친환경 원목재배 시범

28,000 0 28,000

◎표고 톱밥 신기술 배지재배 시범

35,000 0 35,000

◎백화고 표고버섯 재배 시범

14,000 0 14,000

40,000,000원 * 1개소 * 70/100

25,000,000원 * 2개소 * 70/100

20,000,000원 * 1개소 * 70/100

새기술확산기술보급 539,287 536,287 3,000

도 162,385 160,885 1,500

시 376,902 375,402 1,500

새기술보급사업 확산 539,287 536,287 3,000

도 162,385 160,885 1,500

시 376,902 375,402 1,500
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부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 새기술확산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 393,100 390,100 3,000

도 118,530 117,030 1,500

시 274,570 273,070 1,500

01 민간자본사업보조 393,100 390,100 3,000

◎정보화농업인 홍보전략 추진

3,000 0 3,0001,000,000원 * 5개소 * 60/100

도 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

행정운영경비 55,812 47,892 7,920

기본경비 55,812 47,892 7,920

기본경비 55,812 47,892 7,920

202 여비 31,560 23,640 7,920

01 국내여비 7,560 14,040 △6,480

◎기본업무수행여비 7,560 14,040 △6,4807,560,000원

02 월액여비 24,000 9,600 14,400

◎상시출장자 월액여비(추가선정분)

14,400 0 14,400200,000원 * 8명 * 9월

- 10 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 연구개발과운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 연구개발과 3,788,214 3,759,886 28,328

국 118,700 218,700 △100,000

지 250,000 250,000 0

도 6,000 6,000 0

시 3,413,514 3,285,186 128,328

연구개발 3,742,036 3,718,658 23,378

국 118,700 218,700 △100,000

지 250,000 250,000 0

도 6,000 6,000 0

시 3,367,336 3,243,958 123,378

연구개발과운영 14,400 13,000 1,400

농업인상담소운영 14,400 13,000 1,400

301 일반보상금 8,400 7,000 1,400

09 행사실비보상금 8,400 7,000 1,400

◎농업인상담소운영 8,400 7,000 1,4007,000원 * 240명 * 5개소

농업연구개발 510,246 444,344 65,902

농업연구관리 510,246 444,344 65,902

402 민간자본이전 135,000 113,000 22,000

01 민간자본사업보조 135,000 113,000 22,000

◎병해충 친환경방제시스템 실증시험

22,000 0 22,00011,000,000원 * 2개소

405 자산취득비 78,902 35,000 43,902

01 자산및물품취득비 78,902 35,000 43,902

◎첨단하우스 연구시설 운영 43,902 0 43,902

○고소 작업차(첨단하우스용)

24,200 0 24,200

○동력운반차 18,800 0 18,800

○휴대용 PH측정기 484 0 484

○정밀측정저울 418 0 418

24,200,000원 * 1대

18,800,000원 * 1대

484,000원 * 1대

418,000원 * 1대

병리분석 지원 657,818 596,662 61,156

국 118,700 118,700 0

시 539,118 477,962 61,156

과학영농서비스강화 420,418 359,262 61,156

101 인건비 87,015 58,559 28,456

04 기간제근로자등보수 87,015 58,559 28,456

◎토양검정 및 시료채취 인부임 38,432 24,320 14,112

○인부임 37,632 23,520 14,112

◎고구마 무병묘 배양 및 증식 인부임 23,920 12,160 11,760

○인부임 23,520 11,760 11,760

◎과학영농사업 인부임 보험료(사업장부담금)

7,799 5,215 2,584

45,230원 * 4명 * 208일

45,230원 * 2명 * 260일

7,798,600원

201 일반운영비 61,661 38,461 23,200
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부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 병리분석 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 13,760 10,560 3,200

◎토양검정실 폐액처리비 7,700 5,500 2,200

◎토양검정 시료채취 봉투 제작

1,000 0 1,000

550,000원 * 14톤

100원 * 10,000장

02 공공운영비 47,901 27,901 20,000

◎토양검정실 ICP 장비 유지비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1대

206 재료비 74,000 64,500 9,500

01 재료비 74,000 64,500 9,500

◎유용곤충 사육실 운영 재료

7,500 2,500 5,000

◎식물병원 운영 재료 9,500 5,000 4,500

100,000원 * 75종

500,000원 * 19종

207 연구개발비 15,000 15,000 0

02 전산개발비 15,000 15,000 0

◎토양검정정보열람시스템 데이터베이스 업데이

트(부기명 변경) 0 15,000 △15,000

◎토양검정정보열람시스템 소프트웨어 업데이트

(부기명 변경) 15,000 0 15,000

0원

15,000,000원

농산물가공산업육성 2,559,572 2,664,652 △105,080

국 0 100,000 △100,000

지 250,000 250,000 0

도 6,000 6,000 0

시 2,303,572 2,308,652 △5,080

농산물종합가공기술지원 2,039,572 1,944,652 94,920

307 민간이전 134,920 40,000 94,920

04 민간행사사업보조 94,920 0 94,920

◎ 제1회 전국 바리오 식품대전

94,920 0 94,92094,920,000원 * 1회

신기술보급사업 0 200,000 △200,000

국 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 200,000 △200,000

국 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

01 민간자본사업보조 0 200,000 △200,000

◎농업연계 떡산업 육성 시범(기술보급과 이전

사업) 0 200,000 △200,0000원

국 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

행정운영경비(농업기술센터 연구개발과) 46,178 41,228 4,950

기본경비 46,178 41,228 4,950

기본경비 46,178 41,228 4,950

202 여비 25,590 20,640 4,950
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부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 행정운영경비(농업기술센터 연구개발과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 4,590 8,640 △4,050

◎기본업무수행여비 4,590 8,640 △4,0504,590,000원

02 월액여비 21,000 12,000 9,000

◎상시출장자 월액여비(추가선정분)

9,000 0 9,000200,000원 * 5명 * 9월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 도시농업관

정책: 도시농업육성

단위: 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 도시농업관 2,558,234 2,642,454 △84,220

국 165,340 162,340 3,000

지 230,000 230,000 0

도 9,000 9,000 0

시 2,153,894 2,241,114 △87,220

도시농업육성 2,518,100 2,607,270 △89,170

국 165,340 162,340 3,000

지 230,000 230,000 0

도 9,000 9,000 0

시 2,113,760 2,205,930 △92,170

도시농업육성 2,518,100 2,607,270 △89,170

국 165,340 162,340 3,000

지 230,000 230,000 0

도 9,000 9,000 0

시 2,113,760 2,205,930 △92,170

도시농업 지원센터 531,027 511,529 19,498

201 일반운영비 187,586 198,386 △10,800

01 사무관리비 59,970 70,770 △10,800

◎농업기술정보지 구입 0 10,800 △10,8000원

301 일반보상금 14,770 13,300 1,470

09 행사실비보상금 14,770 13,300 1,470

◎농업인상담소운영 5,670 4,200 1,4707,000원 * 270명 * 3개소

401 시설비및부대비 71,620 63,620 8,000

01 시설비 71,620 63,620 8,000

◎도시농업관 된장하우스 철거정비 및 조경정비

사업 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

405 자산취득비 50,928 30,100 20,828

01 자산및물품취득비 50,928 30,100 20,828

◎도시농업관 교육추진 경차 구입

12,000 0 12,000

◎소비자사랑방 교육환경 조성을 위한 앰프설치 8,828 0 8,828

○앰프 1,500 0 1,500

○무선마이크 수신기 1,470 0 1,470

○무선마이크 1,260 0 1,260

○무선마이크 안테나 1,320 0 1,320

○스피커(벽부형) 2,600 0 2,600

○랙 467 0 467

○차임싸이렌 211 0 211

12,000,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

490,000원 * 3대

420,000원 * 3대

220,000원 * 6대

650,000원 * 4대

467,000원 * 1대

211,000원 * 1대

농업대학 운영 356,658 356,658 0

201 일반운영비 125,620 125,620 0

01 사무관리비 80,620 125,620 △45,000

◎농업인대학 오리엔테이션(과목변경) 0 20,000 △20,0000원
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부서: 농업기술센터 도시농업관

정책: 도시농업육성

단위: 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎농업인대학 합동워크숍 대회(과목변경) 0 10,000 △10,000

◎농업인대학원 오리엔테이션(과목변경) 0 10,000 △10,000

◎농업인대학원 특강 및 워크숍(과목변경) 0 5,000 △5,000

0원

0원

0원

03 행사운영비 45,000 0 45,000

◎농업인대학 오리엔테이션(과목변경)

20,000 0 20,000

◎농업인대학 합동워크숍 대회(과목변경)

10,000 0 10,000

◎농업인대학원 오리엔테이션(과목변경)

10,000 0 10,000

◎농업인대학원 특강 및 워크숍(과목변경)

5,000 0 5,000

20,000,000원 * 1회

10,000,000원 * 1회

10,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

미생물 생산운영 0 114,668 △114,668

101 인건비 0 13,168 △13,168

04 기간제근로자등보수 0 13,168 △13,168

◎미생물배양실 기간제근로자 보수(기술보급과

이관) 0 13,168 △13,168

○인건비 0 11,607 △11,607

○4대보험료 0 1,161 △1,161

○명절휴가비 0 400 △400

0원

0원

0원

201 일반운영비 0 12,500 △12,500

01 사무관리비 0 2,500 △2,500

◎미생물배양실 운영 사무관리비(기술보급과 이

관) 0 2,500 △2,5000원

02 공공운영비 0 10,000 △10,000

◎미생물배양실 시설관리 유지비(기술보급과 이

관) 0 10,000 △10,0000원

207 연구개발비 0 87,500 △87,500

03 시험연구비 0 87,500 △87,500

◎미생물배양실 실험소모품 구입(기술보급과 이

관) 0 6,500 △6,500

◎미생물 배양실 배지 및 당밀구입(기술보급과

이관) 0 81,000 △81,000

0원

0원

405 자산취득비 0 1,500 △1,500

01 자산및물품취득비 0 1,500 △1,500

◎미생물 실험데이터 관리 컴퓨터(기술보급과

이관) 0 1,500 △1,5000원

농업전문인력 양성 130,680 124,680 6,000

국 65,340 62,340 3,000

시 65,340 62,340 3,000

301 일반보상금 75,800 69,800 6,000

국 37,900 34,900 3,000

시 37,900 34,900 3,000

09 행사실비보상금 75,800 69,800 6,000
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부서: 농업기술센터 도시농업관

정책: 도시농업육성

단위: 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎귀농인 현장실습교육 보상 66,000 60,000 6,00066,000,000원

국 33,000 30,000 3,000

시 33,000 30,000 3,000

행정운영경비(농업기술센터 도시농업관) 40,134 35,184 4,950

기본경비 40,134 35,184 4,950

기본경비 40,134 35,184 4,950

202 여비 22,950 18,000 4,950

01 국내여비 6,750 10,800 △4,050

◎기본업무 수행여비 6,750 10,800 △4,0506,750,000원

02 월액여비 16,200 7,200 9,000

◎상시출장자 월액여비(추가선정분)

9,000 0 9,000200,000원 * 5명 * 9월
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